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ZAŁĄCZNIK NR 1 

do decyzji zmieniającej decyzję  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Nr OŚ.6220.46.2025.AW z dnia 16 stycznia 2026r.  

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
sporządzona na podstawie art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2024r., poz. 1112 z późn. zm.). 

 

Po wprowadzeniu zmian przewiduje się budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 

200MW wraz z niezbędnymi urządzeniami elektroenergetycznymi. Planowana elektrownia 

fotowoltaiczna będzie zlokalizowana w gminie Kluczbork (województwo opolskie, powiat 

kluczborski), na działkach o numerach ewidencyjnych (według podziału aktualnego na lipiec 

2025r.) 11/4, 16/4, 13/94 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 obręb 

Smardy Górne. 

Całkowita powierzchnia działek, na których planowane jest przedsięwzięcie, wynosi 

229,91ha, natomiast elektrownia fotowoltaiczna zajmować będzie około 147,5ha. Działki 

ewidencyjne, na których będzie zlokalizowane przedsięwzięcie, użytkowane są rolniczo jako 

grunty orne oraz jako odłogi. Obszar planowanej inwestycji sąsiaduje głównie z gruntami 

ornymi, zadrzewieniami i liniami kolejowymi. Teren planowanej inwestycji w obrębie Smardy 

Dolne od zachodu bezpośrednio graniczy z obszarem zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

oraz terenem zabudowy zagrodowej od północnego wschodu. Teren inwestycji w obrębie 

Smardy Górne zlokalizowany jest w odległości ok. 130m na północny wschód od obszaru 

zabudowy zagrodowej. W ramach zmiany przedsięwzięcia planowana jest: 

a) zmiana całkowitej mocy instalacji (z maksymalnie 100 MW na maksymalnie 200 MW), 

b) zmiana zapisu dotyczącego lokalizacji przedsięwzięcia zgodnie z aktualnym podziałem 

geodezyjnym, 

c) wykreślenie zapisu dotyczącego kąta nachylenia paneli względem ziemi, 

d) zmiana nazwy planowanego przedsięwzięcia. 

Zmiana maksymalnej mocy elektrowni fotowoltaicznej wynika z potrzeby 

wykorzystania potencjału terenu przedsięwzięcia przy aktualnych możliwościach technologii 

fotowoltaicznej, dzięki którym instalacja może osiągnąć moc do 200 MW bez zmiany obszaru 

przedsięwzięcia określonego w wydanej decyzji środowiskowej oraz bez jakiejkolwiek istotnej 

zmiany ilości przewidywanych do zastosowania urządzeń oraz sposobu i zasięgu 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Zmiana zapisu dotyczącego określenia lokalizacji ma charakter porządkujący i wynika 

z dokonanej po wydaniu decyzji środowiskowej zmiany numeracji działek ewidencyjnych 13/9 

oraz 16/2 w obrębie Smardy Dolne, gmina Kluczbork. Teren przedsięwzięcia nie ulegnie 

zmianie, natomiast według aktualnego podziału, przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na 

działkach o numerach ewidencyjnych (według podziału aktualnego na lipiec 2025r.) 11/4, 16/4, 

13/94 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 obręb Smardy Górne, 

Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, województwo opolskie. 

Wykreślenie zapisu dotyczącego kąta nachylenia paneli względem ziemi (pod kątem 

ok. 25-40 stopni względem ziemi) ma na celu dostosowanie warunków decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach do aktualnych uwarunkowań techniczno-ekonomicznych 

i umożliwienie realizacji przedsięwzięcia w sposób zapewniający optymalne wykorzystanie 

powierzchni ziemi i środków technicznych. Zmiana ma na celu dopuszczenie zastosowania, 

oprócz tradycyjnych konstrukcji z panelami nachylonymi pod kątem ok. 30 stopni  
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i skierowanymi w kierunku południowym, także konstrukcji umożliwiających zmianę kąta 

nachylenia paneli oraz układów z panelami skierowanymi na wschód i na zachód, o mniejszym 

kącie nachylenia. 

W związku ze zmianą planowanej mocy instalacji oraz nową numeracją działek 

ewidencyjnych pełnomocnik Inwestora zwrócił się z wnioskiem o zmianę nazwy 

przedsięwzięcia z: 

„Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 100 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowaną na działkach nr ew. 11/4, 16/2, 13/9 obręb Smardy 

Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, gmina Kluczbork, powiat 

kluczborski, województwo opolskie” na: 

„Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 200 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowaną na działkach nr ew. 11/4, 16/4, 13/94 obręb Smardy 

Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, gmina Kluczbork, powiat 

kluczborski, województwo opolskie”. 

 

 

Z up. Burmistrza 

Naczelnik Wydziału                                                                            

Ochrony Środowiska i Leśnictwa 
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